FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION Y PAGOS
3-1-9677 PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE

DESASTRES - FNGRD
ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

Estado de Situacién Financiera

Al 31 de marzo de 2024 y 31 de diciembre de 2023

(Cifras en pesos colombianos)

ACTIVO

Corriente

Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Cuentas por Cobrar

Otros Activos

Total Activo Corriente

No Corriente

Cuentas por Cobrar

Otros Activos

Total Activo No Corriente

Total Activo

PASIVO

Corriente

Cuentas por pagar
Otros Pasivos

Total Pasivo Corriente

No Corriente
Cuentas por pagar
Total Pasivo No Corriente

Total Pasivo

PATRIMONIO

Capital Fiscal

Reservas

Resultados de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio

Total Patrimonio

Total pasivo y patrimonio

Notas

(63}

21
24

21

27

Al 31 de marzo de 2024

$391.482.410.176,85

$ 43.105.889,40
$ 245.946.917.945,05
$637.472.434.011,30

$ 14.800.883.488,18
$687.881.827.210,95
$702.682.710.699,13

1.340.155.144.7104

$ 329.506.582.650,45
$367.537.877.837,31
$697.044.460.487,76

$48.673.318.091,16
$48.673.318.091,16

$745.717.778.578,92

$ 132.451.091.099,50

$ (742.179.570,09)
$ 462.728.454.602,10
$ 594.437.366.131,51

$1.340.155.144.710,43

Al 31 de diciembre de 2023

$327.490.017.739,93

$ 56.366.403,70
$317.997.950.219,99
$ 645.544.334.363,62

$14.792.748.730,48
$637.486.127.736,17
$ 652.278.876.466,65

1.297.823.210. 27

$447.232.366.519,48
$231.223.275.339,44
$ 678.455.641.858,92

$66.474.719.475,85
$66.474.719.475,85

$744.930.361.334,77

$ 132.451.091.099,50

$ (742.179.570,00)
$ 421.183.937.966,09
$ 552.892.849.495,50

$1.297.823.210.830,27




FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION Y PAGOS

DESASTRES - FNGRD
ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

Estado de Situacién Financiera

Al 31 de marzo de 2024 y 31 de diciembre de 2023

(Cifras en pesos colombianos)

3-1-9677 PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE

Acreedoras de control
Acreedoras de control (DB)
Total cuentas de orden acreedoras

Notas

Cuentas de orden acreedoras
Pasivos contingentes

Cuentas de orden deudoras 26.1
Cuentas de orden deudoras por contra

Total cuentas de orden deudoras

26

26.2

Al 31 de marzo de 2024

$560.192.343.194,44
$ (560.192.343.194,44)

Al 31 de diciembre de 2023

$ 488.216.538.194,44
$ (488.216.538.194,44)

$ -

$ -

$ 4.241.624.065.410,00

$ (4.241.624.065.410,00)

$4.175.629.665.781,00
$ (4.175.629.665.781,00)

$ -

Las notas adjuntas forman parte integral de los estados financieros.

Los suscritos representante legal y contador puablico certificamos que hemos verificado previamente las
afirmaciones contenidas en estos Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los
libros de contabilidad del Fideicomiso.

Wgihsd

ANDRES PABON SANABRIA

Representante Legal
(Ver mi certificacion adjunta)

ARLEY s@

Contador (E)
T.P. No. 149622-T
(\Ver mi certificacion adjunta)

OMON BORDA LADINO



FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION Y PAGOS

3-1-9677 PATRIMONIO AUTONOMO FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE
DESASTRES - FNGRD
ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.

Estado de Resultados
Por los trimestres terminados el 31 de marzo de 2024 y 31 de marzo de 2023
(Cifras en pesos colombianos)

Notas
INGRESOS
Transferencias y Subvenciones 28
Otros ingresos 28
Total Ingresos
GASTOS 29

De administracion y operacion

Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones
Transferencias y subvenciones

Operaciones interinstitucionales

Gastos diversos

Total Gastos

Resultado del Ejercicio

Al 31 de marzo de 2024

Al 31 de marzo de 2023

$ -3 -
$ -3 -
$ - 3 -
$ -3 -
$ -3 -
$ -3 -
$ -3 -
$ -3 -
$ - 3 -
$ - 8 -

Las notas adjuntas forman parte integral de los estados financieros

Los suscritos representante legal y contador puablico certificamos que hemos verificado previamente las
afirmaciones contenidas en estos Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los

libros de contabilidad del Fideicomiso.

e

/ //,

ANDRES PABON SANABRIA
Representante Legal
(Ver mi certificacion adjunta)

ARLEY s@deN'BORDA LADINO

/Contador (E)
T.P. No. 149622-T
(Ver mi certificacion adjunta)

Documento Publico



